
No. [..] -1 

 

 

 

Emmeloord, 4 november 2008. 

 

Onderwerp 

Benoeming lid rekenkamercommissie  

 

Voorgenomen besluit 

De heer G.J. Put benoemen tot extern lid van de rekenkamercommissie  

 

Advies raadscommissie 

Het presidium staat positief ten opzichte van de benoeming en adviseert de raad het 

voorstel als hamerstuk te beschouwen.  

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

Als gevolg van het ontslag van de heer Tiemessen uit de rekenkamercommissie is er een 

vacature in de rekenkamercommissie ontstaan voor een extern lid, dat wil zeggen geen 

raadslid. 

 

 

Beoogd effect/doel 

De rekenkamercommissie weer op sterkte brengen zoals in de verordening gemeentelijke 

rekenkamercommissie Noordoostpolder 2008 is genoemd. 

 

Gevraagde beslispunten 

De heer G.J. Put benoemen tot lid van de rekenkamercommissie. De zittingstermijn loopt 

tot 1 januari 2012 

 

Argumenten 

De samenstelling van rekenkamercommissie is in de verordening vastgelegd: drie 

externe leden en drie leden benoemd uit uw raad.   

Een van de externe leden heeft ontslag genomen omdat hij een aantal jaren 

werkzaamheden gaat verrichten op Bonaire. 

In die vacature dient te worden voorzien.  

In overleg met het presidium heeft de rekenkamercommissie in eerste instantie een 

selectie gemaakt en is met de voordracht gekomen. 

De voorzitter van uw raad heeft met een vertegenwoordiger namens het presidium en de 

griffier met de heer Put een gesprek gevoerd, waarin zijn competentie voor deze 

benoeming naar voren kwam.  

 

 

Communicatie 

Aan de heer Put zal zijn benoeming worden bevestigd. Tevens zal een afschrift aan de 

Rekenkamercommissie worden gezonden. 

 

Het presidium 

 

 

 

Portefeuillehouder : burgemeester 

Steller : j.m.even 633315 

 



No. [..] -2 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel het presidium van 4 november 

 

gelet op de verordening gemeentelijke rekenkamercommissie Noordoostpolder 2008 

 

B E S L U I T: 

 

De heer G.J. Put te Lelystad te benoemen tot lid van de rekenkamercommissie 

Noordoostpolder voor de periode tot 1 januari 2012 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 13 november 2008. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


